UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De morte seon regis amorreorum. et og rege basan. ca. xxxj.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Numerorum

De cantico ad puteum  
Capitulum. XXX.

## x eo loco appa/

e ruit eis puteus, id est, ex hoc loco  
venerunt in altum locum: ubi monstra-  
te domino foderunt puteum. Unde subditur Quia huc  
putem foderunt principes duces multitudinis  
in datore legi, scilicet in domino. Hoc tamen in hebreo non  
legitur. Erascederat aquila de puto donec super redire-  
daret. Forte in signum quod exinde pugnaret, et  
hostes supgrederentur in hunc modum: et obire-  
rentur. Quo viso cecinit israel carmen istud.  
Ascendat puto et cetera.

De morte seon regis amorreorum et regis  
basan. Capitulum. XXXI.

## Gressus po pulius inde p

e aliq[ue] mansiones pueritatisq[ue] in  
bamoth. Nec est nomine hoc man-  
sionis: sed est vallis in regione moab: in vertice  
phasga, iuxta mon-  
te illum, vel forte adeo Exponit quod dices  
mons ille magnus est rat vallis in vertice  
quod in vertice h[ab]et colles phasga  
et valles. Inde misit  
israel nuncios suos ad seon regem amorreorum  
ut transiit ei per terram suam concederet. Qui no-  
luit, immo cum exercitu  
egressus ei obuiam in Uel saltu circa terraz  
desertu pugnauit cum suam: sic fecerat esau et  
israel, et percussus est moab, quod legitur  
in ore gladii, id est in deuteronomio,  
instantia. Josephus  
dicit plurimos ex eis siti perisse, alios ruen-  
tes ad flumini laculis terre proficentes, fugientes  
ad menia fundibularijs preuentos. Quidam  
est ergo seon: tulitque israel omnes eius ciuita-  
tes ab arnon usque iacobum, inter quas caput  
regni erat esebo. et  
habitauit in eis. Di- Licitates sunt quare  
cit iosephus h[ab]et terram altera est caput regni  
inter tria flumina sita altera finis,  
qui natura insule ha- bente et opulentissimam. Arnon fluuit a merito  
die, iacobus a septentrione, qui in iordanem defec-  
dit: cuius et nomine tradidit iordanis ab occiden-  
te. Cuius traxisset israel flumen iacobum: et ascen-  
deret per viam basan; occurrit ei et rex basan in  
ezrai, quem percusserunt cum populo suo usque ad in-  
ternicem et possederunt terram eius. Tamen terra hec

qua habuerunt ultra iordanem non fuit de terra  
missionis, quod patet, quod moyses h[ab]et iordanem  
profectus castrum et sicut in campis tribus  
moab, ubi traxi iordanem hiericho sita est.

De itinere balaam et quod ei locuta est asina.  
Capitulum. XXXII.

## Idens balac fi

v l[et]i sephor qui tunc rex erat in moab,

quod fecerat amorreum: timuit et ascen-  
tos seniores madian quod prius regis ei et erat am-  
ici p[ro]suluit quod facto opus est dices. Populus  
hic delebit nos: sicut solet bos herbas usque  
ad radices carpere. Misericordia eorum consilio ad  
balaam filium beorum ariolum qui habitabat super  
flumen amonitarum ut veniret et malediceret  
propheto huic. Audierat enim quod benedictus erat cui  
benedicatur balaam: et maledicatur cui maledicetur  
bat. Audierat etiam quod israel non vinciebat in ar-  
cu et gladio: sed o[ste]no fusca ad deum suum. Ut  
sumus est eis comodum exercitatio[n]ibus honoris  
dimicare. Cumque venissent ad balaam seniores  
moab et madian ferentes munera diuinatio-  
nis in manibus causamque vie exposuerint, di-  
xit eis balaam. Mane hic bac nocte donec  
videam quod dixerit mihi dominus. Dominus enim prophetarum  
se mentiebat, licet in sacrificando consuleret de-  
mones. Forte demonem qui subilo quebat dominum  
vocabat. Dixitque ei dominus in nocte cura populi  
li suis gerens. Non eas cum eis: nec maledicentes po-  
pulo huic: quod benedictus est. Mane surgens bas-  
laam dicit se prophetarum a domino. Rursum misit  
ad eum balach viros plures et honoratos,  
muneraque maiora et ampliora promisit si male-  
diceret propheto. Quibus ait balaam. Si dederit  
mihi balach dominum suum plenam aurum: non poter-  
e ro intare verbum domini. Obscurum manete hic  
etiam in hac nocte. Et ait dominus ad eum nocte.  
Surge vade cum eis, ita duxi te quod precep-  
eris tibi facias. Mane strata asina p[re]dictus est  
cum eis. Et iratus est dominus ei et stetit angelus domini  
gladio euaginato in via in balaam. Mutauit  
rat emporium et caput cupiditate, pinacum, dis-  
ponebat quod populo malediceret: licet prophetas  
buisses dominus. Iosephus videt velle quod dominus trax-  
tus qui ironice dixerit ei, vade cum eis. Quod  
quia non intellexit obstat et angelus. Cum au-  
tem vidisset asina angelum: quem tamen balaam  
non videbat: timens deniauit in agrum. Quaz  
cum verbis reduxisset balaam ad semitam  
iterum stetit angelus in angustiis macerans.

K. 2